
 

Prot e data vedi segnatura 

 

           AL SITO WEB 
           Agli Atti 
 

OGGETTO: Determina Avviso per l’individuazione di un esperto per il progetto Supporto 
psicologico a.s. 2022/2023 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto  l’art. 7 del D.lgs. 165/01 che prevede che, per esigenze cui non possono far fronte con personale 
in servizio, le istituzioni scolastiche possono conferire incarichi individuali ad esperti esterni di 
provata competenza; 

Visto  il D.I. 129/18 art. 43 che consente alle istituzioni scolastiche di stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per lo svolgimento di particolari attività; 

Visto  il D.I. 129/18 art. 44 dal titolo “Funzioni e poteri del Dirigente nell’attività negoziale”, che 
consente allo stesso di avvalersi dell’opera di esperti interni/esterni all’istituto con specifiche 
competenze professionali indispensabili al concreto svolgimento delle attività in parola; 
Vista la Nota MI prot. n. 381 del 04/03/2022  Accoglienza scolastica degli studenti ucraini esuli. 
Prime indicazioni e risorse; 

Vista la Nota MI prot. n. 9584 del 08/03/2022 di assegnazione delle risorse finanziarie finalizzate 
all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico – art. 697, comma 
1, L. n. 234/2021; 

Vista  la nota 5228 del 03/11/2020 Protocollo d’intesa tra il MI e il Consiglio Nazionale Ordine degli 
Psicologi relativamente alle modalità di attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni 
scolastiche; 

Visto  il Regolamento per la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per particolari 
attività ed insegnamenti, approvato con delibera n. 70 del 12/10/2018; 

Vista  la necessità di fornire assistenza psicologica agli studenti e alle famiglie ucraini il cui disagio 
connesso all’emergenza epidemiologica è stato pesantemente aggravato dagli eventi bellici patiti; 

Considerata la necessità per l’Istituto di individuare una figura professionale di riferimento nell’ambito 
del supporto psicologico per alunni, docenti e personale scolastico nel rispetto di quanto previsto 
dalla normativa vigente e alla luce delle conseguenze della situazione di                                                                  emergenza sanitaria 
vissuta, al fine di stipulare un contratto di prestazione d’opera ai sensi dell’art. 2222 del Codice 

Civile; 
Visto  il programma annuale 2022 approvato dal consiglio d’istituto con delibera n. 18 del 11/02/2022; 
Visto  il PTOF per l’anno scolastico 2022/2023  approvato dal Consiglio d’Istituto in data 24/10/2022; 

Tutto ciò premesso e rilevato, che costituisce parte integrante del presente,  
 

VIIC850004 - A75A936 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005287 - 14/11/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ROSA CARELLA



DETERMINA 
 

di avviare una procedura di selezione, mediante pubblicazione di avviso, per l’individuazione di un 

Esperto per il progetto Supporto psicologico a.s. 2022/2023 destinato al personale interno ed esterno 
secondo i criteri di precedenza ordinariamente vigenti.  

 

Il presente atto è pubblicato all’albo online e alla sezione amministrazione trasparente. 
 

 

                                  
            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

      dott.ssa Rosa Carella 

Firmato digitalmente da ROSA CARELLA


		2022-11-15T14:51:41+0100
	ROSA CARELLA




